

10转10派10:信立泰分配王

中小板公司信立泰上市半年来不仅股价坚挺、为两市屈指可数的百元股之一,其2009年年报亦出手不凡。2009年公司实现净利润2.16亿元,同比增长84.49%。同时,公司拟定了“10转10派10”的分配方案,一举取代神州泰岳等一批创业板“高送转贵族”,荣膺目前2009年A股分配王。

年报显示,2009年信立泰实现营收8.5亿元,同比增长61.16%;实现营业利润2.46亿元,同比增长98.91%;实现每股收益2.34元。截至去年末,公司总资产达17.71亿元,净资产16.21亿元,净资产收益率32.86%,每股净资产14.29元。

分析年报数据可知,公司净利增速高于营收,这主要得益于产品毛利率提高。年报披露,2009年信立泰几类主营产品的毛利率都比上年有小幅

增加,综合毛利率同比提升近5%,主因系2009年公司原料价格下降,而产品的生产规模扩大,相应摊薄单位产品成本所致。

基于此,信立泰拟定诱人的高送转分配预案,以2009年末总股本1.13亿股为基数,每10股转增10股,并每10股派10元(含税),共计分配现金红利1.13亿元,占去年净利润的50%以上。但值得注意的是,信立泰是一家股权结构高度集中

的公司,2009年末大股东信立泰药业持股比例高达71.56%。

以该份分配方案来看,截至目前信立泰是2009年度A股市场中回报最慷慨的公司之一。此前,2009年“分配王”的桂冠多属于创业板公司,如神州泰岳10转15派3、汉威电子10转10派3、中元华电10转10派5、机器人10转10送2派1。而在B股市场上,伊泰B以10送10派10为目前两市“分配王”。

快报记者 郭成林

相关链接

爱尔眼科10转10派3.5

作为唯一的眼科医院上市公司,爱尔眼科上市后的第一份年报十分惹眼,高成长和高分配构成亮点,公司2009年度每股收益0.88元,同比增长44.26%,拟每10股派发现金股利3.5元、转增10股。

高分配源自公司不俗的业绩,爱尔眼科2009年度年报显示,营业总收入6.06亿元同比增长38.11%,利润总额1.24亿元,同比增长70.27%,归属于上市公司股东的净利润9249万元,同比增长50.72%,归属于上市公司股东的所有者权益12.08亿元,同比增410.80%。

快报记者 赵碧君

必读信息

三新股3月16日上市

交易所公告称,卓翼科技(002369)、亚太药业(002370)、七星电子(002371)将于2010年3月16日上市交易,中小板个股数将增加至370只。卓翼科技发行价22.58元/股,市盈率53.76倍。亚太药业发行价16.00元/股,对应市盈率为39.90倍。七星电子发行价33.00元/股,对应市盈率为47.83倍。

重庆水务3月16日申购

重庆水务集团股份有限公司本次发行总量为5亿股,网下、网上各发行2500万股。发行价格区间为6.48元/股-6.98元/股(含上限和下限)。申购简称为“水务申购”,申购代码为“780158”。单一证券账户的委托申购数量最高不得超过25万股。

招行配股发行成功

招商银行公告,公司2010年度A股配股网上认购缴款工作已于2010年3月11日结束。截至认购缴款结束日A股有效认购数量为2007240869股,占本次A股可配股份总数2035655702股的98.60%,本次A股发行成功。

丹化科技转增股实施

丹化化工科技股份有限公司实施2009年度资本公积金转增股本方案:每10股转增10股。股权登记日:A股为2010年3月18日;B股为2010年3月23日(最后交易日为2010年3月18日);除权日:2010年3月19日;新增无限售条件流通股上市流通日:A股为2010年3月22日;B股为2010年3月25日。

六公司继续停牌

上海梅林、ST筑信、东方创业、ST昌鱼、中国玻纤、力诺太阳分别就重大资产重组事项进展发布公告,并将继续停牌,待有关事项确定后,公司将及时公告并复牌。其中上海梅林恢复交易时间不迟于2010年4月7日,东方创业恢复交易时间不迟于2010年3月31日。

*ST雅砻摘帽

西藏雅砻藏药股份有限公司股票交易撤销退市风险警示及其他特别处理的申请已获上海证券交易所批准,公司股票将于2010年3月15日停牌一天,自2010年3月16日起,公司股票简称变更为“西藏雅砻”,股票交易日涨跌幅限制恢复为10%,股票代码不变。

汇通集团戴帽

汇通集团因最近两年连续亏损,将被深圳证券交易所实施退市风险警示。公司股票于2010年3月16日起实行退市风险警示的特别处理。股票简称变为*ST汇通,日涨跌幅限制为5%。

启明信息配股

配股简称:启明A1配;代码:082232;配股价格:7.58元/股。配股缴款起止日期:2010年3月12日至2010年3月18日的深圳证券交易所正常交易时间。本次配股网上认购期间公司股票停牌,3月22日将公告配股发行结果,股票复牌交易。配股比例及数量:以本次发行股权登记日(3月11日)收市后公司总股本254,240,000股为基数,每10股配售1.5股,可配售股份总额为38,136,000股。配股上市时间另行公告。

最新年报

代码	简称	每股收益	分配方案
600183	生益科技	0.33	10派1.2
000026	飞亚达A	0.281	10派1
000415	汇通集团	-0.2857	不分配
000659	珠海中富	0.17	10派0.8
002294	信立泰	2.34	10转10派10
300015	爱尔眼科	0.88	10转10派3.5

快报综合

45天抓53涨停:敢死队新状元

“方正小北路”接班“国信泰然九路”

有这样一家营业部,没有基金、私募那样雄厚的资金,也没有国信证券深圳泰然九路、东吴证券杭州文晖路营业部那样的显赫声名,但今年以来,短短45个交易日里,不仅擒获53个涨停板,还在沪深两市龙虎榜上“亮相”121次,日均捕捉1.2个涨停。这家风头正劲的营业部,就是涨停板敢死队“新科状元”——方正证券广州小北路营业部。



方正证券(资料图片)

45天抓出53个涨停

其实早在去年末,“方正小北路”就已崭露头角。当时,A股整个市场成交低迷,该营业部却四处出击,疯狂追逐市场热点,博取短期收益,比如在去年12月10日买入涨停股键桥通讯970.2万元,12月21日买入世博概念龙头申通地铁1143.91万元,均获利不少。

进入2010年,“方正小北路”延续强悍作风,频繁出没于沪深两市龙虎榜,而被其看中的个股,均在那一时段炙手可热。

1月18日,市场正热炒区域板块,“方正小北路”瞄上龙头罗顿发展,买入874.08万元,次日抛出933.51万元,转手获利59.43万元。除了区域板块,像世博概念上海普天、有重组预期的ST得亨、高送转股美利纸业等,也被其一捕获。

更牛的是,“方正小北路”有时一天能抓三四个涨停股。1月26日,它分别买入同达创业746.92万元、同花顺957.64万元以及ST银广夏485.54万元,这3只个股都在当日强势涨停。2月5日,该营业部买入滨海能源、宝商集团、银河科技以及利达光电,这4只个股也于当日有过涨停表现。

据记者统计,在今年来短短45个交易日里,“方正小北路”登上沪深两市龙虎榜121次,被其抓住的涨停个股多达53只,成为今年以来最活跃的游资之一。

势头力压老牌游资

相比“方正小北路”的凶猛与活跃,老牌涨停板敢死队却鲜有作为。

曾以市场嗅觉最为灵敏、操作手法凶悍闻名的国信证券深圳泰然九路,今年虽然上龙虎榜次数最多,但基本上是在新股上市首日以打新资金获利了结的

形式上榜,在题材股炒作时,很少见到这位“大佬”的身影。

更为“低调”的,还有手握重金的东吴证券杭州文晖路营业部。这位游资大哥自从兵败中国中冶之后,就元气大伤,今年除了“染指”过罗顿发展、漳州发展等几只区域板块龙头股和新能源概念股外,其余时间颇为沉默,“出镜率”远不如前两年。

一位长期研究龙虎榜的市场人士分析认为,“方正小北路”的炒作风格,的确与老牌游资截然不同,它喜欢在震荡格局中加大操作频率,追击市场热点,有点“富贵险中求”的味道。值得关注的是,记者通过粗略计算,“方正小北路”手握资金大约在三四千万元,资金量并不太大。但就是这样一家小营业部,已被股民们封为涨停板敢死队“新科状元”。

四大制胜秘诀

是什么使“方正小北路”独步天下,荣登敢死队“新科状元”?也许从其操作手法上可以得到答案。

第一个特点是快。“方正小北路”炒个股时,基本上是今天买,明天卖,极少在一只个股上停留超过3天。当海西板块拉升炒作序幕时,它立即瞄准漳州发展,2月22日,漳州发展开盘涨停,它快速抢购1619.62万元,位列买入金额席位第二名。第二天,它卖出1726.25万元,在了结前一日投资收益的同时,又买进1657.86万元。第三天,它又一口气卖出1744.1万元。短短3天,收益达192.87万元。

第二个特点是准,能及时把握热点。今年市场涌现的各种炒作题材,“方正小北路”几乎一个也没落下。1月18日,它买入海南板块龙头股罗顿发展,次日抛出;1月27日,买入农业股龙头隆平高科,等待“一号文件”;2月

5日,买入滨海能源677.47万元,参与滨海新区炒作;3月1日,买入四川路桥2185.77万元,再炒川渝板块;3月8日,买入世博概念新龙头上海普天1297.46万元;3月10日,买入高送转概念股美利纸业858.84万元……不难看出,在高送转概念和区域板块两大主题投资上,“方正小北路”均非常活跃。

第三个特点是狠,喜欢勇猛激进。从121次上榜龙虎榜的记录来看,“方正小北路”买入的个股不是在当日直接封上涨停,就是早盘开市后不久便强势涨停。3月1日,错过四川路桥第一个涨停板的“方正小北路”早早便将该股守住,在开盘5分钟便涨停的情况下,它以2185.77万元买入席位第一名,次日又立即卖出,获利169.72万元。3月10日,美利纸业公布“每10股送9股转1股并派1.1元”的高送转利润分配方案后,股价以涨停开盘,即便如此,“方正小北路”也敢于出手,买入858.84万元,丝毫不惧高位被套的风险,最终收益率至少在5%以上。

当然,刚极易折,“方正小北路”这样激进的操作,也有失手的时候。1月22日,它净买入长航凤凰1234.77万元,却买在该股最后一个涨停板上,次日该股低开,以跌停报收,“方正小北路”割肉66.57万元。

第四个特点是精,不为机构抬轿,只选小盘股,远离基金重仓股。“方正小北路”抓住的53个涨停板个股中,前10大流通股股东鲜有基金、QFII等机构身影,这些个股的流通股本多在3亿股左右,甚至更小。一位业内人士认为,其资金量不大,不能和机构抗衡,所以选的都是市值与价格双低的股票,船小好调头。机构的不参与,也降低了操作难度。《每日经济新闻》

31亿美元 中海油掘金拉美

中国海洋石油有限公司昨天晚上宣布,公司拟与阿根廷能源巨头——Bridas Energy Holdings Ltd (BEH) 共同将后者旗下的Bridas Corporation 改组为一家双方各占50%的合资公司(Bridas),交易价格约为现金31亿美元。借此,中海油首次将海外战略的触角伸到拉丁美洲。合资公司可能于本交易成交后变更名称。中海油表示,该交易尚需取得中国政府和监管机构的批准。

快报记者 陈其珏

天天出彩

体彩22选5(10066期)

中奖号码:3 12 17 19 20
奖级 中奖注数 每注金额
一等奖 27注 23658元

体彩排列3(10066期)

中奖号码:3 6 0
奖级 中奖注数 每注金额
排列3直选 5362注 1000元
排列3组选3 0注 320元
排列3组选6 14881注 160元

体彩排列5(10066期)

中奖号码:3 6 0 4 2
奖级 中奖注数 每注金额
排列5直选 16注 100000元

体彩7位数(10038期)

中奖号码:8 2 4 4 5 4 1
奖等 中奖注数 每注金额
特等奖 1注 4149907元

快乐扑克2010-3-14

当日中奖注数:1097注
当日中奖金额:91561元

福彩3D游戏(2010066期)

中奖号码:2 1 3
奖等 江苏中奖注数 每注金额
单选 637注 1000元
组选3 0注 320元
组选6 2108注 160元

福彩15选5(2010066期)

中奖号码:5 10 12 14 15
派送奖号码:1 7
奖等 中奖注数 每注金额
特别奖 0注 0元
一等奖 516注 2743元
派送奖 124注 2419元

福彩双色球(2010028期)

红球号码:1 3 6 12 16 32
蓝球号码:12
奖级 中奖注数 每注金额
一等奖 2注 10000000元

足彩“4场进球”(10029期)

中奖结果:00133111
奖等 中奖注数 每注金额
一等奖 0注 0元
二等奖 2注 310953元

足彩“6场半胜负”(10028期)

中奖结果:013300131011
奖等 中奖注数 每注金额
一等奖 1注 104070元

足彩“胜负游戏”(10023期)

中奖结果:11333131130311
奖等 中奖注数 每注金额
一等奖 0注 0元
二等奖 2注 310953元
附加玩法“任选9场”
奖等 中奖注数 每注金额
任选9场 71注 31954元